
 

Сумська обласна державна адміністрація 

ДЕПАРТАМЕНТ ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 

25.12.2023                                                     м. Суми                                                № 540-ОД 

 

Про     підсумки          першого 

(відбіркового)  етапу  першого  

туру всеукраїнського конкурсу  

«Учитель року – 2024» 

 

Відповідно до указів Президента України від 29 червня 1995 року  

№ 489/95 «Про всеукраїнський конкурс «Учитель року», від 24 лютого  

2022 року № 64/2022 «Про введення воєнного стану в Україні», від 26 липня 

2023 року № 451/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», 

Положення про всеукраїнський конкурс «Учитель року» (затверджено 

постановою Кабінету Міністрів України від 11 серпня 1995 р. № 638 (зі 

змінами), наказів Міністерства освіти і науки України від 13.02.2023 № 145 

«Про затвердження графіка проведення всеукраїнського конкурсу «Учитель 

року» у 2024-2028 роках», від 07.06.2023 № 705 «Про проведення 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024», наказу Департаменту освіти і 

науки Сумської обласної державної адміністрації від 16.10.2023 № 406-ОД 

«Про умови та порядок проведення першого туру всеукраїнського конкурсу 

«Учитель року – 2024» у період із 12 до 13 грудня 2023 року на базі 

комунального закладу Сумський обласний інститут післядипломної 

педагогічної освіти проведено перший (відбірковий) етап першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» у дистанційному форматі за 

номінаціями «Українська мова та література», «Географія», «Фізика», 

«Образотворче мистецтво». 

До участі в першому турі конкурсу було зареєстровано на сайті 

Міністерства освіти і науки України 106 учителів закладів загальної середньої 

освіти Сумської області. 
На розгляд журі першого туру конкурсу «Учитель року – 2024» подано  

103 інформаційні матеріали (реєстраційна форма та інформаційна картка 

учасника) з 34 адміністративно-територіальних одиниць області, зокрема за 

номінаціями: «Українська мова та література» – 35 матеріалів (зареєстровано  

37 учасників), «Географія» – 23 матеріали (зареєстровано 23 учасники), 

«Фізика» – 35 матеріалів (зареєстровано 35 учасників), «Образотворче 

мистецтво» – 10 матеріалів (зареєстровано 11 учасників). 
Участь у конкурсних випробуваннях відбіркового етапу («Тестування» для 

всіх номінацій та другого конкурсного випробування за номінаціями: 
«Українська мова та література» – «Написання есею»; «Географія» – 
«Практична робота»; «Фізика» – «Методичний практикум»; «Образотворче 



 

 

2 
 

мистецтво» – «Аналіз твору мистецтва») взяли участь 97 учителів (у номінаціях 
«Українська мова та література» – 34 учасники, «Географія» – 22 учасники, 
«Фізика» – 32 учасники, «Образотворче мистецтво» – 9 учасників). 

Найбільшу кількість учасників змагань було представлено органами 
управління освітою Білопільської, Глухівської, Лебединської, Кролевецької 
міських рад; управлінням освіти і науки Сумської міської ради. 

Не брав участі в конкурсі жоден учитель із територіальних громад 
Андріяшівської, Бездрицької, Березівської, Верхньосироватської, Вільшанської, 
Грунської, Коровинської, Миколаївської, Миропільської, Нижньосироватської, 
Новослобідської, Річківської сільських рад; Зноб-Новгородської, 
Недригайлівської, Степанівської, Чупахівської, Хотінської селищних рад; 
Середино-Будської міської ради. 

Несвоєчасно, з порушенням п. 8.1 наказу Департаменту освіти і науки 
Сумської обласної державної адміністрації від 16.10.2023 № 406-ОД «Про 
умови та порядок проведення першого туру всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року – 2024», подано конкурсні матеріали органами управління 
освітою Дубов’язівської, Краснопільської,  Недригайлівської, Шалигинської 
селищних рад; Річківської, Юнаківської сільських рад; Кролевецької, 
Охтирської міських рад; управлінням освіти і науки Сумської міської ради. 

Подано з порушенням заповнені реєстраційні форми, інформаційні картки 
учасників від відділу освіти, молоді та спорту виконавчого комітету 
Білопільської міської ради.  

За результатами відбіркового етапу першого туру конкурсу виявлено, що 
особливої уваги потребує фахова компетентність учителя, їхня комп’ютерна та 
інформаційно-комунікаційна грамотність. 

Ураховуючи зазначене вище та на підставі рейтингових листів, протоколів, 
наданих фаховими журі відбіркового етапу першого туру всеукраїнського 
конкурсу «Учитель року – 2024», 
НАКАЗУЮ: 

1. Затвердити підсумковий протокол (на підставі рейтингових листів) 
першого (відбіркового) етапу першого туру всеукраїнського конкурсу 
«Учитель року – 2024» (додається). 

2. Визнати учасниками другого (фінального) етапу першого туру 
всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» за загальною кількістю балів, 
одержаних під час випробувань («Тестування» для всіх учасників конкурсу та 
другого конкурсного випробування за номінаціями: «Українська мова та 
література» – «Написання есею»; «Географія» – «Практична робота»;  
«Фізика» – «Методичний практикум»; «Образотворче мистецтво» – «Аналіз 
твору мистецтва») першого етапу, 20 учителів закладів середньої загальної 
освіти (додаток). 

3. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти (Нікітін Ю.О.):  

1) Провести нараду-навчання учасників другого (фінального) етапу 
першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» 1 лютого  
2024 року. 

2) Забезпечити організацію та проведення другого (фінального) етапу 



 

 

3 
 

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» у період із  

5 до 9 лютого 2024 року. 

4. Керівникам органів управління освітою: 

1) Забезпечити участь учителів у другому (фінальному) етапі першого 

(відбіркового) етапу першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель  

року – 2024».  

2) Забезпечити фінансування витрат (проїзд, добові) педагогічних 

працівників для їхньої участі в заходах. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на начальника 

управління дошкільної, загальної середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, 

виховної роботи, цифрової трансформації та впровадження інформаційних 

технологій Бирченко С.Л. 

 
 

Директор                                                                              Вікторія ГРОБОВА 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Департаменту 

освіти і науки  

25.12.2023 № 540-ОД 
 

Підсумковий протокол 

першого (відбіркового) етапу першого туру 

всеукраїнського конкурсу «Учитель року  2024» 

(згідно з рейтинговими листами)  

 

Номінація «Українська мова та література» 

№ 

з/п 

ПІБ конкурсанта 

(конкурсантки) 
Місце роботи/номінація 

Конкурсні  

випробування 

Р
аз

о
м

 

Р
ей

ти
н

г 

тестування написання 

есею 
40 60 100 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Войтенко  

Ганна Іванівна 

Сумський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 10 

Сумської міської ради 
28 56,8 84,8 І 

2 Мяус  

Леся Миколаївна 

Новосічанський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Юнаківської сільської ради Сумського району Сумської області 27 56,8 83,8 ІІ 

3 Гаврильчук  

Олена Василівна  

Путивльський ліцей № 1 ім. Р. Руднєва Путивльської міської 

ради  
33 44,2 77,2 ІІІ 

4 Зарецька  

Оксана Олександрівна 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа   

І-III ступенів № 29, м. Суми, Сумської області 
19 56,6 75,6 ІV 

5 Данілова  

Оксана Олександрівна 

Буринський міський ліцей № 2 імені Ю.М. Лавошника 

Буринської міської ради Сумської області 
24 50,8 74,8 V 

6 Бондаренко 

Ірина Леонідівна 

Ворожбянська гімназія № 4 Ворожбянської міської ради 

Сумської області 34 39,2 73,2 6 



 

 

2   Продовження додатка 
 

1 2 3 4 5 6 7 

7 Тараспольська  

Олена Миколаївна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  

№ 7 Лебединської міської ради Сумської області 

18 54,8 72,8 7 

8 Брюхно  

Марина  Петрівна 

Миколаївський ліцей Миколаївської селищної ради Сумського 

району Сумської області 
28 44,4 72,4 8 

9 Курносова  

Вікторія Миколаївна 

Улянівський ліцей Миколаївської селищної ради Сумського 

району Сумської області 
24 45,8 69,8 9 

10 Мазуренко  

Світлана Анатоліївна 

Баницький навчально-виховний комплекс: дошкільний 

навчальний заклад – загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів 

Глухівської міської ради Сумської області 

25 44,6 69,6 10 

11 Пупкова  

Тетяна Сергіївна 

Роменська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 

Роменської міської ради Сумської області 
28 41,0 69,0 11 

12 Назаренко  

Анна Григорівна 

Опорний заклад «Кролевецький ліцей № 3» Кролевецької 

міської ради 
28 40,8 68,8 12 

13 Завора  

Віра Анатоліївна 

Охтирська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 5 імені   

Р.К. Рапія Охтирської міської ради Сумської області 
24 44,6 68,6 13 

14 Пономаренко 
Оксана Ігорівна 

Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 2 

Тростянецької міської ради 
28 40,2 68,2 14 

15 Тарасенко  

Світлана 

Олександрівна  

Гружчанський навчально-виховний комплекс «загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів – дошкільний навчальний заклад» 

Дубов'язівської селищної ради Конотопського району Сумської 

області 

23 45,2 68,2 14 

16 Кокадей  

Максим Іванович 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа I- 

III ступенів № 7 імені Максима Савченка Сумської міської 

ради 

24 44,0 68,0 15 

17 Полятикіна  

Ольга Анатоліївна 

«Опорний заклад освіти Шалигинської селищної ради 

«Шалигинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 

Шосткинського району Сумської області» 

23 43,2 66,2 16 

18 Бурик  

Наталія Петрівна 

Синівський ліцей Синівської сільської ради Сумської області 
22 44,0 66,0 17 

19 Артюх  

Світлана Анатоліївна 

Капустинський ліцей Синівської сільської ради Сумської 

області 
23 41,8 64,8 18 

20 Дмитренко  

Аліна Василівна 

Кролевецький ліцей № 1 Кролевецької міської ради 
27 37,2 64,2 19 



 

 

3   Продовження додатка 
 

1 2 3 4 5 6 7 

21 Сальник  

Яна Валеріївна  

Славгородський ліцей Краснопільської селищної ради   
26 36,8 62,8 20 

22 Костирка  

Юлія Володимирівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  

№ 5 Лебединської міської ради Сумської області 
22 40,6 62,6 21 

23 Дух  

Анна Анатоліївна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  

№ 6 Лебединської міської ради Сумської області 
18 42,6 60,6 22 

24 Мелай  

Оксана Вікторівна 

Шевченківський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Попівської сільської ради Конотопського району 

Сумської області 

16 44,4 60,4 23 

25 Педань Ірина 

Олександрівна  

Куянівська гімназія Білопільської міської ради Сумського 

району Сумської області 
22 38,2 60,2 24 

26 Хоруженко 

Наталія Вікторівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  

№ 3 Лебединської міської ради Сумської області 
19 41,2 60,2 24 

27 Вяліна  

Тетяна Вікторівна 

Ямненський заклад загальної середньої освіти імені  

І.О. Мусієнка Великописарівської селищної ради Сумської 

області 

21 37,6 58,6 25 

28 Захарченко  

Анна Євгенівна 

Білопільська гімназія № 5 Білопільської міської ради 

Сумського району Сумської області 
16 41,4 57,4 26 

29 Менжес  

Ірина Сергіївна 

Буринський міський ліцей № 1імені В.М. Кравченка 

Буринської міської ради Сумської області 
16 41,2 57,2 27 

30 Охріменко  

Юлія Володимирівна 

Шевченківський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Попівської сільської ради Конотопського району 

Сумської області 

21 36,2 57,2 27 

31 Гришанова  

Світлана Миколаївна 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 6 

Глухівської міської ради Сумської області 
19 37,0 56,0 28 

32 Савченко  

Наталія Олександрівна 

Угроїдський ліцей Краснопільської селищної ради 
12 39,0 51,0 29 

33 Халепа  

Олена Іванівна 

Гринцівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Лебединської міської ради Сумської області 
15 35,8 50,8 30 

34 Петрунькіна 

Юлія Володимирівна 

Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 11 Шосткинської 

міської ради Сумської області» 

0 0 0 31 

 



 

 

4   Продовження додатка 
 

Номінація «Географія» 

 

№ 

з/п 
ПІБ конкурсанта 

(конкурсантки) 
Місце роботи/номінація 

Конкурсні 

випробування 

Р
аз

о
м

 

Р
ей

ти
н

г 

тестування 
практична 

робота 

40 60 100 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Мамай Валентина 

Федорівна 
Кролевецький ліцей № 2 імені М.О. Лукаша Кролевецької 

міської ради Сумської області 29 56 85 І 

2 Сошка Наталія 

Володимирівна 
Комунальна установа Сумська загальноосвітня школа  

І-ІІІ ступенів № 23 м. Суми Сумської області 23 54 77 ІІ 

3 Загребельна Тетяна 

Володимирівна 
Лебединський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів  

№ 3 Лебединської міської ради Сумської області 23 53 76 ІІІ 

4 Скакун Дмитро 

В'ячеславович 
Буринський міський ліцей № 2 імені Ю. М. Лавошника 

Буринської міської ради Сумської області 20 49 69 ІV 

5 Усик  

Юлія Сергіївна 
Великочернеччинський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Сумської міської ради 21 47 68 V 

6 Білошапка  

Світлана Сергіївна 
Чернечослобідський навчально-виховний комплекс 

«загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - дошкільний навчальний 

заклад» Дубов'язівської селищної ради Конотопського району 

Сумської області 

25 39 64 6 

7 Ащеулова  

Інна Петрівна 
Глухівська загальноосвітня школа I-III ступенів № 2 

Глухівської міської ради Сумської області 28 33 61 7 

8 Фролов  

Денис Вікторович 
Лебединський заклад загальної середньої освіти І-III ступенів  

№ 5 Лебединської міської ради Сумської області 23 35 58 8 

9 Іщенко Анжеліка 

Олександрівна 
Роменська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 Роменської 

міської ради Сумської області 24 26 50 9 

10 Горбань Алла 

Володимирівна 
Кириківський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Кириківської селищної ради 
17 32,75 49,75 10 



 

 

5   Продовження додатка 
 

1 2 3 4 5 6 7 

11 Цікало  

Ніна Іванівна 
Колядинецький ліцей Синівської сільської ради Сумської 

області 16 33 49 11 

12 Дяковська  

Яна Вікторівна 
Конотопський ліцей № 12 Конотопської міської ради Сумської 

області 
23 25 48 12 

13 Вініченко  

Ірина Яківна 
Дібрівський ліцей – заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Хмелівської сільської ради Роменського району 

Сумської області 
21 26 47 13 

14 Гонтар  

Ірина Олександрівна 
Липоводолинський ліцей Липоводолинської селищної ради 

22 22 44 14 

15 Банькодуд Вікторія 

Володимирівна 
Сумський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 15 

Сумської міської ради 16 27 43 15 

16 Крук  

Вікторія Сергіївна 
Бочечківський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Бочечківської сільської ради Конотопського району Сумської 

області 
17 22 39 16 

17 Челишева  

Марина Миколаївна 
Козацький заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Бочечківської сільської ради Конотопського району Сумської 

області 
16 20 36 17 

18 Галета  

Елла Іванівна 
Миколаївський ліцей Миколаївської селищної ради Сумського 

району Сумської області 10 24 34 18 

19 Рєзнік  

Руслан Петрович 
Ліцей імені І.М. Середи Великописарівської селищної ради 

Сумської області 
17 17 34 18 

20 Жуков Володимир 

Олександрович 
Глухівський навчально-виховний комплекс: дошкільний 

навчальний заклад – загальноосвітня школа І-ІІ ступенів № 4 

Глухівської міської ради Сумської області 
19 14 33 19 

21 Дударєва  

Світлана Вадимівна 
Куянівська гімназія Білопільської міської ради Сумського 

району Сумської області 
13 14 27 20 

22 Левченко  

Ольга Валеріївна 
Гринцівський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Лебединської міської ради Сумської області 18 9 27 20 



 

 

6   Продовження додатка 
 

 

Номінація «Фізика» 

 

№ 

з/п 
ПІБ конкурсанта 

(конкурсантки) 
Місце роботи/номінація 

Конкурсні 

випробування 

Р
аз

о
м

 

Р
ей

ти
н

г 

тестування 
методичний 

практикум 
40 60 100 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Загайко 
Ольга Михайлівна 

Хмелівський ліцей – заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Хмелівської сільської ради Роменського району 

Сумської області 
32 41,8 73,8 І 

2 Цапенко 
Марина Василівна 

Комунальна установа Сумська спеціалізована школа  

І-ІІІ ступенів № 17, м. Суми, Сумської області 
23 50,4 73,4 ІІ 

3 Костоглод  
Олександр Іванович 

Комунальна організація (установа, заклад)  «Шосткинський 

навчально-виховний комплекс: спеціалізована школа 

І-ІІ ступенів-ліцей Шосткинської міської ради Сумської 

області» 

25 47,8 72,8 ІІІ 

4 Резник 
Ольга Василівна  

Комунальна організація (установа, заклад) «Шосткинська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 7 Шосткинської міської 

ради Сумської області» 
19 50,2 69,2 ІV 

5 Мостовий  
Павло Васильович 

Білопільський ліцей № 2 імені С. М. Гордієнка Білопільської 

міської ради Сумської області 
21 44,4 65,4 V 

6 Котенко  
Юлія Леонідівна  

Комунальна установа Сумська гімназія № 1 м. Суми Сумської 

області  
23 41,6 64,6 6 

7 Сікорський  
Леонід Андрійович 

Височанський ліцей Чернеччинської сільської ради 

Охтирського району Сумської області 
23 40,2 63,2 7 

8 Кальченко 
Ольга Володимирівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 7 Лебединської міської ради Сумської області 
21 41,8 62,8 8 

9 Буцик  
Олена Миколаївна 

Ворожбянський ліцей № 1 Ворожбянської міської ради 

Сумської області 
27 34,8 61,8 9 

10 Гайворонський  
Тарас Григорович 

Ямпільська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 

Ямпільської селищної ради 
15 46,2 61,2 10 



 

 

7   Продовження додатка 
 

1 2 3 4 5 6 7 

11 Груша  
Людмила Миколаївна 

Кролевецький ліцей № 1 Кролевецької міської ради 
15 44,4 59,4 11 

12 Капітоненко  

Анатолій 

Миколайович 

Буринський міський ліцей № 1 імені В. М. Кравченка 

Буринської міської ради Сумської області 16 42,2 58,2 12 

13 Колесніченко 
Олена Владиславівна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 5 Лебединської міської ради Сумської області 
20 37,6 57,6 13 

14 Васько  
Марія Миколаївна 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 3 

Глухівської міської ради Сумської області 17 40 57 14 

15 Гніденко  
Жанна Габітовна 

Комунальний заклад Есманьської селищної ради «Есманьська 

загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів» 
9 47,2 56,2 15 

16 Пономаренко  
Алла Олексіївна 

Комунальний заклад «Роменський ліцей № 4 Роменської 

міської ради Сумської області імені Героя України Тетяни 

Маркус»  
16 39,6 55,6 16 

17 Мінченко  
Оксана Василівна 

Комунальний заклад Сумської обласної ради – Глухівський 

ліцей-інтернат з посиленою військово-фізичною підготовкою 20 35,6 55,6 16 

18 Нєшта  
Ольга Іванівна 

Білопільський ліцей № 1 Білопільської міської ради Сумської 

області 
16 38,6 54,6 17 

19 Ховренко  
Галина Миколаївна 

Глухівська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 2 

Глухівської міської ради Сумської області 
19 35,4 54,4 18 

20 Клименко  
Людмила Леонідівна 

Синівський ліцей Синівської сільської ради Сумської області 
18 35,4 53,4 19 

21 Расенко  
Ольга Михайлівна 

Садівський ліцей Садівської сільської ради Сумського району 

Сумської області 
17 35,2 52,2 20 

22 Руденко  
Тетяна Вікторівна 

Тулиголівський ліцей Кролевецької міської ради 
20 31,8 51,8 21 

23 Білецький  
Володимир Борисович 

Заводський ліцей Кириківської селищної ради 
24 27,4 51,4 22 

24 Вірьовка  
Інна Сергіївна 

Хухрянський ліцей (опорний заклад освіти) Чернеччинської 

сільської ради Охтирського району Сумської області 16 35,2 51,2 23 

25 Трофименко  
Ніна Вікторівна 

Тучненська гімназія Миколаївської селищної ради Сумського 

району Сумської області 
14 31 45 24 



 

 

8   Продовження додатка 
 

1 2 3 4 5 6 7 

26 Куліш  
Віталій 

Володимирович 

Великосамбірський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів Попівської сільської ради Конотопського району 

Сумської області 
16 28,8 44,8 25 

27 Фурса  
Наталія Анатоліївна 

Ліцей імені І. М. Середи Великописарівської селищної ради 

Сумської області 
19 22,2 41,2 26 

28 Дяченко 
Олег Віталійович 

Роменська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 10 

Роменської міської ради Сумської області 
17 23,2 40,2 27 

29 Кулініч  
Сергій 

Володимирович 

Комишанський ліцей Комишанської сільської ради 

Охтирського району Сумської області 10 28 38 28 

30 Мудрагеля  
Лариса Василівна 

Кролевецький ліцей № 2 імені М. О. Лукаша Кролевецької 

міської ради Сумської області 
0 24,2 24,2 29 

31 Колесник  
Валентина Іванівна 

Ворожбянський ліцей (опорний заклад) Ворожбянської міської 

ради Сумської області 
22 0 22 30 

32 Дрозденко  
Сергій Іванович 

Саївський ліцей Синівської сільської ради Сумської області 
0 0 0 31 

 

Номінація «Образотворче мистецтво» 

 

№ 

з/п 
ПІБ конкурсанта 

(конкурсантки) 
Місце роботи/номінація 

Конкурсні 

випробування 

Р
аз

о
м

 

Р
ей

ти
н

г 

тестування 
аналіз твору 

мистецтва 
40 60 100 

 

1 2 3 4 5 6 7 

1 Корощенко  

Інна Анатоліївна 

Великочернеччинський заклад загальної середньої освіти І-ІІІ 

ступенів Сумської міської ради 
37 49,2 86,2 І 

2 Лисак  

Сніжана Сергіївна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 5 Лебединської міської ради Сумської області 
28 47,2 75,2 ІІ 

3 Улановська Наталія 

Володимирівна 

Білопільський ліцей № 1 Білопільської міської ради Сумської 

області 
26 45 71 ІІІ 



 

 

9   Продовження додатка 
 

1 2 3 4 5 6 7 

4 Прокопенко  

Надія Миколаївна 

Свеська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 2 «ліцей» 

Свеської селищної ради Шосткинського району Сумської 

області 

21 42,2 63,2 ІV 

5 Ольсєвіч  

Вікторія Валеріївна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 3 Лебединської міської ради Сумської області 
24 39 63 V 

6 Стогній  

Анна Анатоліївна 

Тростянецька філія № 1 I-II ступенів Закладу загальної 

середньої освіти I-III ступенів-закладу дошкільної освіти № 5 

Тростянецької міської ради 

26 36,6 62,6 6 

7 Гучко  

Оксана Миколаївна 

Лебединський заклад загальної середньої освіти  

І-ІІІ ступенів № 6 Лебединської міської ради Сумської області 
26 29,8 55,8 7 

8 Дейнега  

Вікторія Григорівна 

Шкуратівська гімназія Ворожбянської міської ради Сумської 

області 
20 25,6 45,6 8 

9 Дегтяр  

Аліна Євгенівна 

Дружбівський навчально-виховний комплекс: загальноосвітня 

школа І-ІІІ ступенів-дошкільний навчальний заклад 

Дружбівської міської ради Шосткинського району Сумської 

області 

0 0 0 9 

 

_______________ 

 

 

Начальник управління дошкільної, загальної 

середньої, інклюзивної, позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та впровадження 

інформаційних технологій 

 

 

 

                    Світлана БИРЧЕНКО 
 



 

Додаток  

до наказу Департаменту 

освіти і науки 

25.12.2023 № 540-ОД 

 

Учасники другого (фінального) етапу  

першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року – 2024» 

 

Номінація «Українська мова та література» 

1. Войтенко Ганна Іванівна,  учитель української мови Сумського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 10 Сумської міської ради. 

2. Мяус Леся Миколаївна, учитель української мови Новосічанського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Юнаківської сільської 

ради Сумського району Сумської області. 

3. Гаврильчук Олена Василівна, учитель української мови Путивльського 

ліцею № 1 ім. Р. Руднєва Путивльської міської ради. 

4. Зарецька Оксана Олександрівна учитель української мови комунальної 

установи Сумська спеціалізована школа  І-III ступенів № 29 м. Суми  

Сумської області. 

5. Данілова Оксана Олександрівна учитель української мови Буринського 

міського ліцею № 2 імені Ю. М. Лавошника Буринської міської ради 

Сумської області. 

Номінація «Географія» 
1. Мамай Валентина Федорівна, учитель географії Кролевецького ліцею № 2 

імені М.О. Лукаша Кролевецької міської ради Сумської області. 
2. Сошка Наталія Володимирівна, учитель географії комунальної установи 

Сумська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів № 23 м. Суми Сумської 

області. 
3. Загребельна Тетяна Володимирівна, учитель географії Лебединського 

закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 Лебединської 

міської ради Сумської області. 
4. Скакун Дмитро В’ячеславович, учитель географії Буринського міського 

ліцею № 2 імені Ю.М. Лавошника Буринської міської ради Сумської 

області 
5. Усик Юлія Сергіївна, учитель географії Великочернеччинського закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Сумської міської ради. 
Номінація «Фізика» 

1. Загайко Ольга Михайлівна, учитель фізики Хмелівського ліцею – закладу 

загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів Хмелівської сільської ради 

Роменського району Сумської області. 
2. Цапенко Марина Василівна, учитель фізики комунальної установи 

Сумська спеціалізована школа І-ІІІ ступенів № 17 м. Суми Сумської 

області. 
3. Костоглод Олександр Іванович, учитель фізики комунальної організації 

(установа, заклад) «Шосткинський навчально-виховний комплекс: 



 

спеціалізована школа І-ІІ ступенів-ліцей Шосткинської міської ради 

Сумської області». 
4. Резник Ольга Василівна, учитель фізики комунальної організації 

(установа, заклад) «Шосткинська загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів  

№ 7 Шосткинської міської ради Сумської області». 
5. Мостовий Павло Васильович, учитель фізики Білопільського ліцею № 2 

імені С.М. Гордієнка Білопільської міської ради Сумської області 
Номінація «Образотворче мистецтво». 

1. Корощенко Інна Анатоліївна, учитель образотворчого мистецтва 

Великочернеччинського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Сумської міської ради. 
2. Лисак Сніжана Сергіївна, учитель образотворчого мистецтва 

Лебединського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 5 

Лебединської міської ради Сумської області. 
3. Улановська Наталія Володимирівна, учитель образотворчого мистецтва 

Білопільського ліцею № 1 Білопільської міської ради Сумської області. 
4. Прокопенко Надія Миколаївна, учитель образотворчого мистецтва 

Свеської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 2 «ліцей» Свеської 

селищної ради Шосткинського району Сумської області. 

5. Ольсєвіч Вікторія Валеріївна, учитель образотворчого мистецтва 

Лебединського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів № 3 

Лебединської міської ради Сумської області. 
_______________ 

 

 

Начальник управління дошкільної, 

загальної середньої, інклюзивної, 

позашкільної освіти, виховної 

роботи, цифрової трансформації та 

впровадження інформаційних 

технологій 

 

 

 

 

 

                     Світлана БИРЧЕНКО 

 

_______________ 

 

 

 

 

Продовження додатка 2 


